

# מתוק מדבש

כניסת השבת – 16.12  
יציאת השבת – 17.20  
רבנו תם (72 דקות זמניות) - 17.45  
(אופק חדרה)

שנה תשיעית – גיליון 336  
פרשת וירא תשפ"ג

יום שישי בשעה 15.12 שיעור 'בואי כלה'  
על פרשת השבוע: (להאזנה 03-6171111)

ביום שבת קודש 14.30 דרשה ושיעור  
מנחה בשעה 15.30

ביהכ"נ 'בית יוסף' א.ת.ג, אולגה  
ברוכים הבאים בשבת

לקט חידושי תורה מתוך שיעור פרשת השבוע שנאמרו ע"י  
**הרב ברוך בוקרה שליט"א**

שפת הכנסת 'פית יוסף' ו'אפת אחים' אפת אולגה  
ניתן לשמוע את שיעורי הרב ב'קול הלשון' בטלפון 073-2951228

## וירא והנה שלשה אנשים נצבים עליו וירא וירץ לקראתם... והוא עומד עליהם תחת העץ ויאכלו (יח' ב', ח')

מה דעתכם? מי גדול יותר האדם או המלאך?  
מסביר הרב הרב שר שלום מבעלזא זיע"א (שיעורי הגר"ב שמואלי שליט"א): לפני עשיית המצווה האדם קטן מן המלאכים. ברגע שהאדם רץ למצווה הוא שווה למלאכים ש"רצים באימה לעשות רצון קונם'. ואילו לאחר גמר המצווה האדם מגיע לדרגה נעלית יותר ממלאך, שכן למלאך אין יצר הרע והוא ניצח את היצר...  
וכל זה נרמז בפסוקים הנ"ל: אברהם לפני המצווה רואה 'שלשה אנשים' (מלאכים) נצבים עליו' (בדרגה מעליו) 'וירא וירץ לקראתם' בשעת עשיית המצווה הוא 'לקראתם' שווה אליהם.

ולאחר סיום המצווה נאמר 'והוא עומד עליהם' הוא בדרגה גבוהה מהם. מתוק מדבש!  
\*\*\*\*\*

## וישב בין קדש ובין שור ויגר בגרר (כ', א')

יש לשאול: למה חשוב לציין היכן ממוקמת העיר 'גרר' דהיינו 'בין קדש ובין שור'?  
מסביר נפלא רבנו יוסף חיים בעל ה'בן איש חי' זצ"ל: המילה 'קדש' עולה בגימטרייה 404 והמילה 'שור' עולה בגימטרייה 506, וההפרש ביניהם הוא 102 שזה עולה בגימטרייה 'אמונה'.

כיצד עמד אברהם אבינו בכל הניסיונות שהוא נגרר אליהם (גרר) ונשאר בקדושתו (קדש)? התשובה היא: בזכות האמונה שכל מה שעבר עליו הוא מאת ה' והכל בסוף בוודאי לטובה. מתוק מדבש!

ובעניין אמונה יש לשאול: כיצד מזהים אדם שחי באמונה? מסביר הרב יעקב ישראל לוגאסי שליט"א: כאשר האדם מפריד בין הסיבה לבין התוצאה לדוגמא:

אם כן	אם לא
בגלל שלא דיברתי כראוי התבטל השידוך	זה לא השידוך המגיע לי ולכן לא דיברתי כראוי
בגלל שאין לי עבודה אין לי פרנסה	נגזר שלא תהיה לי פרנסה ולכן אין לי עבודה
בגלל שהאישה לא בישלה אין לי אוכל	נגזר שלא אוכל תבשיל לכן האישה לא בישלה
בגלל האבן נפלתי	נגזר עלי ליפול ולכן נתקלתי באבן

## ובציון סיפה ותלפא'ה מילתא דקדימותא

מישהו אמר שאם אדם הראשון היה תאילנדי לא היו כתי חופים ופתי צמין. למה?  
כי הוא היה אוכל את הנחל ולא את פרי צדק הדעת  
מתוק מדבש!

חידה לפרשה: מדוע מתעצבים בלילות לאחר הכרכה כצופת היסעאלים בלוקא? (תשובה בעמוד אחורי כא', יז)  
\*\*\*\*\*

## ויקח בידו את האש ואת המאכלת (כב', ו')

רש"י: נקראת מאכלת על שם שישיראל אוכלים מתן שכרה בהתבוננות על פרשת 'וירא' ניתן לראות דבר מאוד תמוה: אברהם אבינו עושה פעולות אדירות, אבל לכאורה ללא תוצאה רצויה כדלהלן:

א. אברהם טורח ביום השליש למילתו להכניס אורחים במסירות נפש: הוא מכין להם לחם, שוחט שלושה עגלים עבורם, מכין להן מים ועוגות, ובנוסף עומד ומשרת אותם אבל בפועל מדובר במלאכים שכלל לא אוכלים, וכפי דברי רש"י על המילה 'ויאכלו' - נראו כמי שאכלו. אז בשביל מה הייתה כל הטרחה?

ב. אברהם מתפלל על אנשי סדום תפילה ארוכה ומתחנן שה' לא ישחית את המקום בעבור הצדיקים אם יהיו בה. אבל לבסוף סדום ועמורה מושחתות כליל. אז בשביל מה הייתה כל התפילה?

ג. הקב"ה מצווה את אברהם להעלות את יצחק בנו לעולה. אברהם נענה לצייון ה', משכים בבוקר, טורח במסירות, הולך שלושה ימים, נתקל בניסיונות ולא חוזר בו, מגיע אל המקום, קושר ועוקד את יצחק על גבי המזבח, לוקח את המאכלת אך לבסוף מתגלה אליו מלאך ה' ואומר לו 'אל תשלח ידך אל הנער'. אז בשביל מה הייתה כל הטרחה? מסביר נפלא הרב יוסף נחום שטרומ שליט"א: אכן בראייה פשוטה אברהם טורח ללא שום תועלת מעשית ואולם בראייה לעתיד בניו זוכים לשכר אדיר עבור כל אחת מהפעולות הללו:

א. הכנסת האורחים: בזכות 'אקחה פת לחם' זוכים עם ישראל לאכול מן ארבעים שנה במדבר, בזכות המים זוכים ל'בארה של מרים', בזכות 'והוא עומד עליהם' זוכים לצל על ראשם במדבר וזוכים לענני כבוד וכן למצוות סוכה לדורות...

ב. התפילה על סדום: בזכות תפילת אברהם כל עיר שיהיו בה עשרה צדיקים לא תיחרב לעולם. בנוסף, מסדום ניצל לוט שממנו יוצא דוד המלך ומלך המשיח.

ג. עקידת יצחק: בזכות העקידה הקב"ה מרחם על ישראל בכל שנה ביום הדין ובכל בוקר מזכירים את זכותה, בנוסף, בית המקדש ייבנה באותו המקום ויוקרבו בו קרבנות כפרה לדורת.

ומה למדנו מכך? כאשר אנו מקיימים מצווה לא תמיד ניתן לראות את התועלת המעשית, אבל דבר אחד בטוח, אין אדם שומע לקב"ה ומפסיד. התועלת והזכות של המצוות עמודת לאדם לנצח לו ולזרעו אחריו.

'ונאמן הוא בעל מלאכתך לשלם לך (ולבניך) שכר פעולתך'  
מתוק מדבש!

## כי שמע א-לוקים אל קול הנער באשר הוא שם (כא, יז')

בתפילה אנו אומרים 'כי אתה שומע תפילת כל פה' והסביר הרב אלימלך בידרמן שליט"א (באר הפרשה): 'זוה לא משנה מי הוא זה שמתפלל' ובה מבאר המגן אברהם (א"ח ח') מדוע אנו מתעטפים בטלית לאחר הברכה כעטיפת הישמעאלים? 'כי פעמים הרבה יבוא היצר הרע ויאמר לאדם 'הרי אתה חוטא ופושע וכיצד תעז להראות פניך ולהתפלל לפני ה'?' ולזה מזכירים את ישמעאל שאצלו נאמר 'כי שמע א-לוקים אל קול הנער באשר הוא שם' ולכן קום והתפלל והא-לוקים ישמע לקול שוועתך וימלא משאלותיך לטובה ולברכה. **מתוק מדבא!**

\*\*\*\*\*

## והתברכו בזרעך כל גוי הארץ (כב, יח')

וחשבנו לבאר פסוק זה בס"ד בהקדים סיפור נפלא: מסופר על דין תורה מעניין שהתנהל אצל בעל ה'קדושת לוי' רבי לוי יצחק מברדיטשוב זיע"א: קבוצת סוחרים נתקעה עם סחורה שלא הצליחו למכור והדבר מאוד ציער אותם. עבר שם מתווך לא מוכר והבין כי הסוחרים פשוט מנסים למכור את הסחורה במקום לא נכון. בתחילה הוא חשב להציע להם עסקת תיווך ולהפנות אותם למכור את סחורתם במקומות שהוא מכיר אך הוא חשש שהם לא ישמעו לו. מה עשה? הוא פנה למתווך מפורסם ומוכר והציע לו שהם ילכו יחד...

המתווך המפורסם הציע את ההצעה לסוחרים, הם קיבלו ממנו ובאמת הם הצליחו למכור את סחורתם במחיר גבוה והם שילמו למתווך המפורסם סכום גדול של כסף. פנה המתווך הקטן וביקש לקבל חצי מהרווח, אך המתווך הגדול ביטל את דבריו והיה מוכן לתת לו סכום קטן מאוד. הוא תבע אותו לדין תורה אצל ה'קדושת לוי' שפסק כי היות והם הלכו יחד על העסקה הזו הם צריכים להתחלק ברווח שווה בשווה.

המתווך סירב לקבל את פסיקת הרב וקם לצאת... פנה אליו הרב ואמר 'אני רוצה לומר לך שגם אני עוסק כמתווך בין עם ישראל לקב"ה ומעשה שהיה כך היה: פעם אחת חיפשתי סחורה שעם ישראל לא צריכים ומצאתי ג' דברים והם חטא, עוון ופשע. עליתי למעלה והצעתי שיקנו את הסחורה. בשמים הציעו לי שלושה דברים שהם לא צריכים והם מחילה סליחה וכפרה. ירדתי והצעתי לישראל אך הם לא הסכימו, עליתי שוב ובקשתי שינסו להוסיף עוד תשלום ואכן הם הוסיפו להצעה עוד ג' דברים והם בני, חיי ומזונני (בנים, חיים ופרנסה). ירדתי למטה ואכן העסקה יצאה אל הפועל.

ואז שאל אותי הקב"ה ומה מגיע לך על התיווך? אמרתי לו מעם ישראל איני לוקח תיווך ואילו אתה תן לי מה שאתה רוצה. אמר הקב"ה השכר שלך יהיה שאת ה'בני, חיי ומזונני' אני נותן בידיך ותיתן למי שאתה חפץ.

פנה ה'קדושת לוי' למתווך ואמר 'אם אתה מקבל לקיים את פסק הדין כפי שפסקתי מוטב ואם לא אני לוקח את החיי כי זה שלי. המתווך לא התייחס והלך...

כבר בדרכו לביתו חש המתווך חולשה נוראה ונפל לחולי קשה, הוא שלח מיד שליח לרב ובקש את מחילתו והודיע

כי הוא יציית לפסק הדין והוא הבריא מיד. ולפי זה מתפרש הפסוק כך 'ונברכו בזרעך כל גויי הארץ' שכל השפע שהקב"ה משפיע לעולם יגיע דרך הצדיקים שהם זרע אברהם שהולכים בדרכו. ועליהם נאמר 'ותגזר אומר ויקם לך' צדיק גוזר והקב"ה מקיים. **מתוק מדבא!**

רציון וסיפור - מה עשה היהודי כדי לא להפסיד?  
ברכת הלבנה בזמנה...

**כי ידעתיו למען אשר יצווה את בניו... ושמרו דרך ה' (יח, יט')**  
ויש לשאול: וכי לא היה לקב"ה במה לשבח את אברהם? מסביר נפלא בעל ה'זרע קודש' (ד"ת לפ"ש) אדם שעובד את ה' מאהבה לא מסתפק בממה שהוא עובד את ה' בימי חייו אלא רצונו הוא לעובדו עד עולם, אלא שיש בעיה כי הרי סוף האדם למות... ולכן הוא רוצה שגם בנו ימשיך לעבוד את ה' כמוהו כי הרי 'ברא כרעיה דאברהם' (הבן הוא רגליו של האב) וכאשר הבן יקיים מצוות זה כאילו האב ממשיך ומקיים וכן בבן בנו והלאה עד סוף כל הדורות. ולכן זה שאברהם מצווה את בניו אחריו לשמור את דרך ה' זה מורה על אהבת ה' ואהבת המצוות שהייתה יוקדת בליבו של אברהם ואין לך שבח גדול מזה. **מתוק מדבא!**

ובעניין זה להלן סיפור נפלא שסיפר הרב חיים זאיד שליט"א (שמעתי מתלמיד בשיעור ר' בנימין פלח הי"ו):

ערב אחד מקבל הרב זאיד טלפון מתלמיד שלו שגר בחיספין שבצפון ובפיו שאלה: 'כבוד הרב, אנו נמצאים בליל טו' בחודש ולצערי כל השמים מכוסים בעננים ולא זכיתי לברכת הלבנה וכיוון שזה הלילה האחרון (את ברכת הלבנה מברכים עד סוף ליל טו' בחודש) ואיני יודע מה לעשות? אמר לו הרב 'דווקא כאן בבני ברק השמים בהירים והלבנה נראית מצויין'. אומר היהודי 'אני מגיע לבני ברק' הוא מניע את הרכב ונוסע במסירות נפש כמה שעות, מגיע לבני ברק, מתפלל ערבית ומיד מברך ברכת הלבנה ורוקד משמחה על הזכות שלא החמיץ את המצווה.

והנה, תוך שהוא עומד לצאת הוא רואה לפתע חבר שלו ששנים לא ראה אותו 'מה שלומך יקירי? מה אתה עושה כאן? הוא מספר לו. הם החלו להתעניין זה בזה ותוך כדי השיחה מספר היהודי מחספין כי הוא פוטר לאחרונה ממפעל הייטק בו הוא עבר עקב צמצומים.

'מה אתה אומר?' תקשיב יקירי, יש לי הצעה בשבילך... יש לי חבר שפתח לאחרונה מפעל הייטק בצפון והוא מחפש מנהל' הוא מסדר לחברו פגישה והוא מתקבל לעבודה. מספר הבחור: 'בעבודה הקודמת קיבלתי 14,000 ₪ ובעבודה החדשה סגרו אתו על 20,000 ₪ בחודש.

**אחים יקרים!** הוא עשה מסירות נפש לא להחמיץ מצווה ובכך הראה לקב"ה את אהבתו ואת אהבת המצוות שיוקדת בליבו, ולכן הקב"ה הראה לו את אהבתו אליו מידה כנגד מידה וסידר לו פרנסה ברווחה.

ללמדנו, כי **במידה אדאט מודד כה מודדיס אי' ו'נאמן הוא בצל מלאכתך פק שכר פצולתך.**

ה' יזכנו, אמן! שבת שלום ומבורך!

לע"נ: אבי מורי ממוס בן גזרה ז"ל ואמי מורתי גיטה בת מנטה ז"ל  
מורי המי ר' עמרם בן רחל ז"ל / שמואל גברא בן ר' זכריה ז"ל / יעקב בן רבקה ז"ל / יהודית בת אסתר ז"ל / תמר בת מוזל ז"ל / מימון טפירו בן מוזל טוב ז"ל / רחל (רשל) בת נעימה ז"ל - יונה עזרא בן ציחלה ז"ל

להצלחת: דקל מלכה - להצלחה / מיכאל בן סימי - רפואה שלימה  
ליאנה בת גיליסטו לפרי בטן של קיימא / אורי ישראל - רפוי"ש  
סוזן בת ימנה - רפוי"ש / אהרון בן מסעודה - רפוי"ש / דוריאן הודיה בת נעמי וגועם חן בת שולה - רפואה שלימה